平成27年３月16日

各　位

会社名 住石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長　長崎 駒樹

（コード番号 1514）

問合せ先 執行役員経理部長　石井 啓二

（ＴＥＬ 03-5733-9901）

営業外収益、特別利益、特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

記

１．平成27年３月13日に開示した「訴訟の判決（勝訴確定）に関するお知らせ」の結果として、未払配当金、

延滞利息、総額51億円（源泉控除後）の入金があり、当期の決算にて利益計上をいたします。

２．上記を主因に、平成26年５月15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

　　平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　  円  銭

前回発表予想（A） 23,400 410 310 4,000 67.96

今回発表予想（B） 19,940 400 650 3,900 66.26

増減額（B－A） △3,460 △10 340 △100

増減率（ % ） △14.8 △2.4 109.7 △2.5

（参考）前期実績

（平成26年３月期）

○修正の理由

  当期の売上高及び営業利益は､石炭事業において､ブローキング業務を中心として売上高が減少、

営業利益はその影響を中継業務での健闘等でカバーしきれず、当初の業績予想を若干下回る見込です。

  また､豪州の炭鉱会社（ワンボ炭鉱）から過年度の受取配当金を見込んでおりましたが、当期分の

配当金等４億円を営業外収益、過年度分及び延滞利息を特別利益47億円として計上し、一方、環境

対策費用の負担金等12億円を特別損失として見込んで、今期の業績予想数値を上記のように変更いた

します。

　(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上

24,604 546 473 386 6.57